
Білім берудің барлық деңгейінің мемлекеттік жалпыға міндетті білім 

беру стандарттарын бекіту туралы 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2018 жылғы 31 

қазандағы № 604 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет 

министрлігінде 2018 жылғы 1 қарашада № 17669 болып тіркелді. 

      РҚАО-ның ескертпесі! 

      Осы бұйрықтың қолданысқа енгізілу тәртібін 4 т. қараңыз 

       "Білім туралы" 2007 жылғы 27 шілдедегі Қазақстан Республикасы 

Заңының 5- бабының 5-1) тармақшасына сәйкес БҰЙЫРАМЫН: 

      1. Мыналар: 

       1) осы бұйрыққа 1-қосымшаға сәйкес Мектепке дейінгі тәрбие мен 

оқытудың мемлекеттік жалпыға міндетті стандарты;  

       2) осы бұйрыққа 2-қосымшаға сәйкес Бастауыш білім берудің мемлекеттік 

жалпыға міндетті стандарты; 

       3) осы бұйрыққа 3-қосымшаға сәйкес Негізгі орта білім берудің 

мемлекеттік жалпыға міндетті стандарты; 

       4) осы бұйрыққа 4-қосымшаға сәйкес Жалпы орта білім берудің 

мемлекеттік жалпыға міндетті стандарты; 

       5) осы бұйрыққа 5-қосымшаға сәйкес Техникалық және кәсіптік білім 

берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандарты; 

       6) осы бұйрыққа 6-қосымшаға сәйкес Орта білімнен кейінгі білім берудің 

мемлекеттік жалпыға міндетті стандарты; 

       7) осы бұйрыққа 7-қосымшаға сәйкес Жоғары білім берудің мемлекеттік 

жалпыға міндетті стандарты; 

       8) осы бұйрыққа 8-қосымшаға сәйкес Жоғары оқу орнынан кейінгі білім 

берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандарты бекітілсін. 

       2. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің Техникалық 

және кәсіптік білім департаменті заңнамада белгіленген тәртіппен:  

       1) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде 

мемлекеттік тіркелуін;  

      2) осы бұйрық мемлекеттік тіркелген күннен бастап күнтізбелік он күн 

ішінде оның қазақ және орыс тілдеріндегі қағаз және электрондық түрдегі 

көшірмелерін ресми жариялау және Қазақстан Республикасы нормативтік 

құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне енгізу үшін "Республикалық 

құқықтық ақпарат орталығы" шаруашылық жүргізу құқығындағы 

республикалық мемлекеттік кәсіпорнына жолдауды; 

      3) осы бұйрық ресми жарияланғаннан кейін оны Қазақстан Республикасы 

Білім және ғылым министрлігінің интернет-ресурсында орналастыруды; 

       4) осы бұйрық Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде 

мемлекеттік тіркеуден өткеннен кейін он жұмыс күні ішінде Қазақстан 

Республикасы Білім және ғылым министрлігінің Заң қызметі департаментіне 

осы тармақтың 1), 2) және 3) тармақшаларында көзделген іс-шаралардың 

орындалуы туралы мәліметтерді ұсынуды қамтамасыз етсін. 

      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының 

Білім және ғылым вице-министрі А.Қ. Аймағамбетовке жүктелсін. 



      4. Осы бұйрық: 

       1) 2020 жылғы 1 қыркүйектен бастап қолданысқа енгізілетін Мектепке 

дейінгі тәрбие мен оқытудың мемлекеттік жалпыға міндетті стандартының 10-

тармағының 6) тармақшасын және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың 

мемлекеттік жалпыға міндетті стандартының 2-қосымшасындағы 

"Коммуникативтік-тілдік дағдылар" деген бөлімдегі реттік нөмірі 9-жолды; 

       2) 2019 жылғы 1 қыркүйектен бастап қолданысқа енгізілетін Мектепке 

дейінгі тәрбие мен оқытудың мемлекеттік жалпыға міндетті стандартының 20 

және 22-тармақтарын; 

       3) 2019 жылғы 1 қыркүйектен бастап 4-сыныптар үшін қолданысқа 

енгізілетін Бастауыш білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті 

стандартының 2-тарауының 1-параграфын, 3-тарауының 1-параграфын және 

4-тарауының 1-параграфын; 

       4) 2019 жылғы 1 қыркүйектен бастап 9-сыныптар үшін қолданысқа 

енгізілетін Негізгі орта білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті 

стандартының 2-тарауының 1-параграфын, 3-тарауының 1-параграфын және 

4-тарауының 1-параграфын; 

       5) 2019 жылғы 1 қыркүйектен бастап 10-сыныптар және 2020 жылғы 1 

қыркүйектен бастап 11-сыныптар үшін қолданысқа енгізілетін Жалпы орта 

білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандартының 2-тарауының 1-

параграфын, 3-тарауының 1-параграфын және 4-тарауының 1-параграфын 

қоспағанда, алғашқы ресми жарияланған күннен кейін күнтізбелік он күн 

өткен соң қолданысқа енгізіледі. 

       Бұл ретте Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың мемлекеттік жалпыға 

міндетті стандартының 19 және 21-тармақтары, Бастауыш білім берудің 

мемлекеттік жалпыға міндетті стандартының 2-тарауының 2-параграфы, 3-

тарауының 2-параграфы және 4-тарауының 2-параграфы, Негізгі орта білім 

берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандартының 2-тарауының 2-

параграфы, 3-тарауының 2-параграфы және 4-тарауының 2-параграфы 2019 

жылғы 1 қыркүйекке дейін, Жалпы орта білім берудің мемлекеттік жалпыға 

міндетті стандартының 2-тарауының 2-параграфы, 3-тарауының 2-параграфы 

және 4-тарауының 2-параграфы 2020 жылғы 1 қыркүйекке дейін қолданыста 

болады. 

      Қазақстан Республикасының 

Білім және ғылым министрі  
Е. Сағадиев 

  

Қазақстан Республикасы 

Білім және ғылым 

министрінің 

2018 жылғы 31 қазандағы 

№ 604 бұйрығына 

1-қосымша 

 

 

 



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың мемлекеттік жалпыға міндетті 

стандарты 

 1-тарау. Жалпы ережелер 
       1. Осы Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың мемлекеттік жалпыға 

міндетті стандарты (бұдан әрі – стандарт) "Білім туралы" 2007 жылғы 27 

шілдедегі Қазақстан Республикасы Заңының 5-бабының 5-1) тармағына сәйкес 

әзірленді және мыналарға: 

      1) оқыту нәтижелеріне бағдарланған мектепке дейінгі тәрбие мен 

оқытудың мазмұнына; 

      2) тәрбиленушілердің оқу жүктемесінің ең жоғары көлеміне; 

      3) тәрбиеленушілердің даярлық деңгейіне; 

      4) оқыту мерзіміне қойылатын талаптарды анықтайды. 

      2. Осы стандартта мынадай терминдер мен олардың анықтамалары 

қолданылады: 

      1) ата-аналар дағдылары – баланың дене, зияткерлік және эмоционалдық 

қажеттіліктерін қанағаттандыру, оның әлеуметтік дамуын қамтамасыз ету, 

тиісті мінез-құлықты қалыптастыру үшін қажетті дағдылар; 

      2) әлеуметтендіру – қоғамда толыққанды өмір сүру үшін қажетті білім, 

білік, дағдыларды, нормаларды, қағидаларды меңгеру арқылы баланың 

әлеуметтік ортаға ену процесі; 

      3) әлеуметтік дағдылар – бала мектепке дейінгі жаста меңгеретін өзара 

әлеуметтік әрекеттің әдістері мен тәсілдері; 

       4) интеграция – мазмұнның құрылымдық бөлімдерінің арасындағы 

байланысты орнататын процесс;  

      5) ерте дамыту – баланы туғаннан бастап үш жасқа дейін дене, зияткерлік 

және эмоционалдық дамытуға бағытталған шаралар кешенін жүзеге асыру; 

      6) заттық-кеңістіктік дамытушы орта – мектеп жасына дейінгі балалардың 

тұлғалық, зияткерлік, әлеуметтік және эмоционалдық дамуын қамтамасыз 

ететін жағдайлар жүйесі; 

       7) инклюзивті білім беру – барлық тәрбиеленушілердің ерекше білім беру 

қажеттіліктері мен жеке мүмкіндіктерін ескере отырып, тәрбие мен оқытуға 

тең қол жеткізуін қамтамасыз ететін процесс;  

      8) күн тәртібі – баланың қалыпты дамуына және оның денсаулығын 

нығайтуға мүмкіндік беретін тәулік бойғы уақытты тиімді бөлу және түрлі іс-

әрекет пен демалыстың дұрыс өзара бірізділігі; 

      9) күту – ерте жастағы балаларға күтім жасау, тамақтандыру, санитарлық-

гигиеналық, сауықтыру шараларын ұйымдастыру; 

      10) оқыту нәтижесі – баланың даму деңгейінің көрсеткіші; 

      11) өз бетінше үйрену дағдылары – баланың дербес және ересектердің 

басшылығымен қоршаған ортаны тануда және мектепте оқуға табысты 

дайындалуда жинақтаған дағдылары; 

      12) үлгілік оқу бағдарламасы – әрбір ұйымдастырылған оқу қызметі 

бойынша меңгеруге тиіс білім, білік, дағдылар мен құзыреттіліктердің 

мазмұны мен көлемін айқындайтын бағдарлама; 



      13) үлгілік оқу жоспары – жас топтары бойынша бір аптадағы 

ұйымдастырылған оқу қызметінің тізімін, көлемін, ұзақтығын реттейтін 

құжат; 

      14) ұйымдастырылған оқу қызметі – білімді игеруге, біліктер мен 

дағдыларды меңгеруге бағытталған педагог пен тәрбиеленушілердің 

бірлескен әрекеті; 

      15) жеке оқу жоспары – Үлгілік оқу жоспары негізінде оның жеке 

мүмкіндіктері мен қажеттіліктерін ескере отырып, тәрбиеші және/немесе 

психологиялық-педагогикалық қолдау қызметінің мамандары құрастырған 

оқу жоспары; 

      16) жеке оқу бағдарламасы – Үлгілік оқу бағдарламасы негізінде оның жеке 

мүмкіндіктері мен қажеттіліктерін ескере отырып, тәрбиеші және/немесе 

психологиялық-педагогикалық қолдау қызметінің мамандары құрастырған 

оқу бағдарламасы; 

      17) ерекше білім беру қажеттіліктері бар балалар–денсаулығына 

байланысты білім алуда ұдайы және уақытша қиындық көріп жүрген арнайы, 

жалпы білім беретін оқу бағдарламалары мен қосымша білімнің білім беру 

бағдарламаларын қажет ететін балалар. 

      Ескерту. 2-тармаққа өзгеріс енгізілді – ҚР Білім және ғылым министрінің 

05.05.2020 № 182 (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он 

күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен. 

 

      3. Мектепке дейінгі ұйымдар мен мектепалды даярлық сыныптарында 

әрбір топта үш адамнан аспайтын ерекше білім беру қажеттіліктері бар 

балаларды тәрбиелеу мен оқыту қарастырылады. Топта ерекше білім беру 

қажеттіліктері бар балалар болған жағдайда топты жасақтаудың ара қатынасы 

үш тәрбиеленушіге бір ерекше білім берілуіне қажеттіліктері бар баладан іске 

асырылады. 

      Ескерту. 3-тармақ жаңа редакцияда – ҚР Білім және ғылым министрінің 

05.05.2020 № 182 (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он 

күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен. 

 

 2-тарау. Оқу нәтижелеріне бағдарланған мектепке дейінгі тәрбие мен 

оқытудың мазмұнына қойылатын талаптар 
      4. Қазақстан Республикасының мектепке дейінгі ұйымдары мен орта білім 

беру ұйымдарының мектепалды сыныптары білім беру қызметін: 

       1) "Қазақстан Республикасында мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың 

үлгілік оқу жоспарларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Білім және 

ғылым министрінің 2012 жылғы 20 желтоқсандағы № 557 бұйрығымен 

(мемлекеттік нормативтік құқықтық актілерді тіркеу тізілімінде № 8275 болып 

тіркелген) бекітілген Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу 

жоспарларына (бұдан әрі - үлгілік оқу жоспарлары); 

       2) "Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасын 

бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің м.а. 

2016 жылғы 12 тамыздағы № 499 бұйрығымен бекітілген Мектепке дейінгі 



тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасына (Қазақстан 

Республикасының Әділет министрлігінде 2016 жылғы 14 қыркүйекте № 14235 

болып тіркелген) (бұдан әрі - үлгілік оқу бағдарламасы) сәйкес жүзеге 

асырады. 

      5. Үлгілік оқу бағдарламасының мазмұны: 

      1) оқытудың күтілетін нәтижелері түрінде ұсынылған мақсаттар мен 

міндеттерге қол жеткізуге; 

      2) қимыл, коммуникативтік, танымдық, шығармашылық, әлеуметтік білім, 

білік, дағдыларын, өз бетінше үйрену дағдыларын, сонымен бірге аталған 

білім, білік, дағдыларды ерте жастағы балаларда қалыптастыруға; 

      3) тәрбиелеу мен оқытуға психологиялық-педагогикалық жағдай жасауға; 

      4) мектеп жасына дейінгі тәрбиеленушілерді бастауыш білім беру 

ұйымдарында оқыту үшін тең бастапқы мүмкіндіктерді құруға; 

      5) мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту және бастауыш білім беру арасында 

оқыту, дамыту, тәрбиелеу міндеттерін ескеріп, сабақтастық пен үздіксіздік 

ұстанымдарын қамтамасыз етуге; 

      6) тәрбиеленушілердің жеке және жас ерекшеліктерін ескеріп, оқу 

қызметіне дайындыққа; 

      7) креативтілікті, коммуникативтілікті, сыни ойлауды және командада 

жұмыс істей білуді дамытуға бағытталған әлеуметтік-тұлғалық қасиеттерді 

қалыптастыруға; 

      8) "Рухани жаңғыру" бағдарламасын іске асыру шеңберінде ұлттық салт-

дәстүрлер мен жалпы адами құндылықтарға негізделген рухани-адамгершілік 

дағдыларды қалыптастыруға бағытталған. 

      Ескерту. 5-тармақ жаңа редакцияда – ҚР Білім және ғылым министрінің 

05.05.2020 № 182 (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он 

күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен. 

 

      6. Инклюзивті білім беру жағдайында ерекше білім беру қажеттіліктері бар 

балаларды оқытуда баланың ерекшеліктері ескеріліп, жеке оқу жоспары мен 

жеке бағдарлама әзірленеді. 

      7. Оқытудың нәтижелері көрсеткіштер ретінде баланың даму мониторингін 

қамтамасыз етеді және оның жеке дамуын жоспарлаудың негізі болып 

табылады. 

      8. Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың мазмұны түрлі іс-әрекеттерді 

ұйымдастыру арқылы оларды кіріктіру жолдарымен іске асырылатын 

"Денсаулық", "Қатынас", "Таным", "Шығармашылық", "Әлеумет" білім беру 

салаларына негізделген. 

      9. "Денсаулық" білім беру саласы. 

      "Денсаулық" білім беру саласының мақсаты денсаулығы мықты, дене 

бітімі дамыған баланы тәрбиелеу, тәрбиеленушілердің бойында өз 

денсаулығына саналы түрде қарауды қалыптастыру болып табылады. 

       "Денсаулық" білім беру саласына ата-аналардың балаларға ерте жастан 

күтім жасауы мен оларды дамыту дағдыларына ие болуына жәрдемдесу, 

тәрбиеленушілердің негізгі қимыл түрлерін игеруі арқылы мәдени-гигиеналық 



дағдыларды, қимыл-қозғалыс тәжірибесін қалыптастыру, дене сапаларын 

және қимыл белсенділігіне қажеттілікті дамыту, түрлі ұлттық қимылды 

ойындарды және командамен жарыс сипатындағы ойындарды өткізу, 

спорттық жаттығуларды орындау, спорттық ойындардың элементтерімен 

таныстыру, шығармашылық қабілеттерді және командада өзара әрекеттесу 

дағдыларын дамыту енгізілген.  

      "Денсаулық" білім беру саласының мазмұны баланың денсаулығын 

сақтауға және нығайтуға; тұрмыста, көшеде, табиғат жағдайларында, төтенше 

жағдайларда қауіпсіз мінез-құлық дағдыларын қалыптастыруға; 

шығармашылық, танымдық, тілдік қабілеттерді қолдана отырып, негізгі 

қимылдарды жетілдіру арқылы тәрбиеленушілердің қимыл-қозғалыс 

тәжірибесін байытуға бағытталған. 

      Ақыл-ой кемістігі бар балаларды (ақыл-есі кемістігінің жеңіл және баяу 

дәрежесі) тәрбиелеу мен оқыту жалпы қимылдық біліктерді, жүру мен жүгіру 

дағдыларын, қимылдарды үйлестіруді, гигиеналық және дене шынықтыру 

құралдарын қолданудың қарапайым дағдыларын қалыптастыруды, ойындарға 

қатысуға қалауы мен эмоционалдық жауап беруді, нұсқау бойынша 

қимылдарды орындауға баулуды қарастырады. 

      "Денсаулық" білім беру саласындағы ұйымдастырылған оқу қызметі: 

      1) дене шынықтыруды (ерекше білім беру қажеттіліктері бар 

тәрбиеленушілерге арналған бейімделген дене шынықтыру); 

      2) қауіпсіз мінез-құлық негіздерін" қамтиды. 

 

      10. "Қатынас" білім беру саласы. 

       "Қатынас" білім беру саласының мақсаты ауызекі сөйлеуді қалыптастыру, 

өмірдегі түрлі жағдайлардағы қарым-қатынас дағдыларын игеру, оқу мен 

жазудың алғышарттарын қалыптастыру болып табылады.  

      "Қатынас" білім беру саласы тәрбиеленушілердің әр түрлі балалық іс-

әрекетінде Қазақстан халқының мәдениетімен, салт-дәстүрлерімен таныстыру 

арқылы ауызекі және байланыстырып сөйлеуді, мәнерлеп оқу мен 

мазмұндауды дамытуды, тілдің дыбыстық мәдениетін тәрбиелеуді, белсенді 

сөздік қорын байытуды, тілдік нормаларды игеруді, мемлекеттік және орыс 

тілдеріне үйретуді қамтиды. 

      "Қатынас" білім беру саласының мазмұны коммуникативтік біліктер мен 

дағдыларды дамытуға, балалардың түрлі іс-әрекетінде ауызекі сөйлеуді 

дамытуға, сөздік қорды байытуға, балалар әдебиетіне қызығушылықты 

дамытуға бағытталған. 

      Ақыл-ой кемістігі бар балаларды (ақыл-есі кемістігінің жеңіл және баяу 

дәрежесі) тәрбиелеу мен оқыту қатысымның вербалді және вербалді емес 

дағдыларын қалыптастыруды, тілдік ортаны құруды, сөйлеу белсенділігін, 

қоршаған ортаға қызығушылықты, коммуникативті әрекеттің түрлі 

формаларына қатысуға қабілеттілікті оятуды қамтиды. 

      "Қатынас" білім беру саласының ұйымдастырылған оқу қызметі: 

      1) сөйлеуді дамытуды; 

      2) көркем әдебиетті; 



      3) сауат ашу негіздерін; 

      4) қазақ тілін (орыс тілінде оқытатын топтарда), орыс тілін (қазақ тілінде 

оқытатын топтарда) қамтиды. 

 

      11. "Таным" білім беру саласы. 

      "Таным" білім беру саласының мақсаты мектеп жасына дейінгі баланың 

жеке тұлғасын қоршаған әлеммен өзара іс-қимыл жасауда командада жұмыс 

істей білуге қажетті танымдық іс-әрекеттің қарапайым дағдыларын меңгеруі 

үшін дамыту болып табылады. 

      "Таным" білім беру саласы санау дағдыларын, геометриялық пішіндер 

туралы түсініктерді қалыптастыруды, кеңістікті және уақытты бағдарлауды; 

құрылыс, табиғи және қалдық материалдар мен конструктордың бөліктерінен 

құрастыруды; тірі және өлі табиғат заттары мен құбылыстары жөнінде 

білімдерді кеңейтуді, креативтік ойлауды дамытуды қамтиды. 

      Ақыл-ой кемістігі бар балаларды (ақыл-есі кемістігінің жеңіл және баяу 

дәрежесі) тәрбиелеу мен оқыту көпсенсорлы қабылдау мен кеңістікті 

бағдарлау дағдыларын қалыптастыруға, сенсорлық ақпараттарды саралауға, 

сезімдік тәжірибені жинақтауға, заттық қимылдарды игеру және ойлау 

процестерін белсендіруге, қарапайым математикалық ұғымдарды 

қалыптастыруға бағытталған. 

      "Таным" білім беру саласының ұйымдастырылған оқу қызметі: 

      1) сенсориканы (бөбек жасы топтарында – 1-3 жас), математика негіздерін 

(мектеп жасына дейінгі топтарда – 3-6 жас); 

       2) құрастыруды;  

      3) жаратылыстануды қамтиды. 

       

      12. "Шығармашылық" білім беру саласы. 

      "Шығармашылық" білім беру саласының мақсаты шығармашыл тұлғаны, 

шығармашылық қабілеттерді, сезімдік-эмоционалдық саланы, қиялды, 

ойлауды, көркем талғамды қалыптастыру, ұлттық бейнелеу өнеріне баулу 

арқылы патриотизмге тәрбиелеу. 

      "Шығармашылық" білім беру саласы сурет салу, мүсіндеу, жапсыру және 

өнер туындыларын қабылдау мен түсіну дағдыларын, командада жұмыс істей 

білуді, қоршаған ортаға эстетикалық қатынасты қалыптастыруды, өнер 

түрлері туралы қарапайым ұғымдарды, тәрбиеленушілердің дербес 

шығармашылық іс-әрекетін іске асыруды қамтиды. 

      Ақыл-ой кемістігі бар балаларды (ақыл-есі кемістігінің жеңіл және баяу 

дәрежесі) тәрбиелеу мен оқыту шығармашылық әрекет процесінде шынайы 

әлемнің бейнелерін қалыптастыруды, заттық ұғымдарды айқындауды, 

нақтылауды және жалпылауды қамтиды. 

      "Шығармашылық" білім беру саласының ұйымдастырылған оқу қызметі: 

      1) сурет салуды; 

      2) мүсіндеуді; 

      3) жапсыруды; 

      4) музыканы қамтиды. 



 

 

      13. "Әлеумет" білім беру саласы. 

      "Әлеумет" білім беру саласының мақсаты ерте жастағы және мектеп 

жасына дейінгі тәрбиеленушілерді қолайлы әлеуметтендіру, оларды мәдени-

әлеуметтік нормаларға, отбасы, қоғам мен мемлекеттің дәстүрлеріне баулу, 

рухани-адамгершілік құндылықтарды қалыптастыру болып табылады. 

      "Әлеумет" білім беру саласы әлеуметтік дағдылар мен өз бетінше үйрену 

дағдыларын игеруді; қоғамда өзін-өзі ұстай білудің адамгершілік нормаларын, 

сондай-ақ жалпы адамзаттық құндылықтарды меңгеруді; баланың 

ересектермен және құрбыларымен қарым-қатынас жасай білуін, оларға 

құрметпен қарауды, дербестігін тәрбиелеуді, өзінің отбасына жақындық 

сезімін, эмоционалды елгезектікті, жанашырлықты қалыптастыруды, қазақ 

халқының, сондай-ақ басқа халықтардың тарихын, мәдениетін білу мен 

құрметтеуді, туған жер туралы туралы түсініктерін кеңейтуді, еңбек түрлері 

мен түрлі мамандық иелеріне қызығушылықты қалыптастыруды қамтиды. 

      Ерте жастағы тәрбиеленушілерде отбасында және мектепке дейінгі 

ұйымдарда әлеуметтік дағдылар мен өз бетінше үйрену дағдыларын 

қалыптастыру баланың өмірін қорғауға және денсаулығын нығайтуға, 

әлеуметтік-тұрмыстық және әлеуметтік-коммуникативтік қабілеттер мен 

дағдыларды: мәдени-гигиеналық біліктер мен дағдыларды меңгеруге, тәртіп 

ережелерін үйретуге, күн тәртібіне дағдыландыруға, когнитивтік 

функцияларды дамытуға (алдында туындаған қиындықтарды көре білу, көңіл-

күйінің, эмоционалдық жағдайының өзгеруін көру), тұлға аралық 

қатынастарды құрудың негізі болып табылатын этикалық нормаларға 

тәрбиелеуге, отбасында және мектепке дейінгі ұйымда балалардың бір-біріне 

мейірімді болуына, көңіл бөлуге, қамқорлық жасау және бір-біріне көмектесу 

жағдайын құруға, жеке тұлғаның жайлы әлеуметтенуіне, эмоционалдық-

адамгершілік қарым-қатынас тәжірибесін жинақтауға, балалар әрекетінің әр 

түрінде тәрбиелеу дәстүрлерінің сабақтастығын қамтамасыз етуге, туған 

өлкеге, еліне деген сүйіспеншілікке, оның тарихына қызығушылыққа 

тәрбиелеуге бағыталған. 

       Ақыл-ой кемістігі бар балаларды (ақыл-есі кемістігінің жеңіл және баяу 

дәрежесі) тәрбиелеу мен оқыту органикалық қажеттіліктерді қанағаттандыру 

бойынша өзіне қызмет ету дағдыларын, әлеуметте өзін ұстауы мен оған 

қарым-қатынасын қалыптастыруға, оларды әлеуметтік және тұрмыстық ортаға 

тартуға, түрлі әлеуметтік-мәдени дағдыларды игеруге бағытталған.  

      "Әлеумет" білім беру саласының ұйымдастырылған оқу қызметі: 

      1) өзін-өзі тануды; 

      2) қоршаған ортамен танысуды қамтиды. 

      

 

 3- тарау. Тәрбиеленушілердің оқу жүктемесінің ең жоғары көлеміне 

қойылатын талаптар 



      14. Тәрбиеленушілердің оқу жүктемесінің ең жоғары көлеміне қойылатын 

талаптар Үлгілік оқу жоспарларында белгіленеді. 

      15. Оқыту қазақ тілінде жүргізілетін балалар үшін апталық оқу 

жүктемесінің көлемі мынадай: 

      1) ерте жас тобы (1 жастан бастап) – ұзақтығы 7-10 минуттан 7 сағат; 

       2) кіші топ (2 жастан бастап) – ұзақтығы 10-15 минуттан 9 сағат;  

      3) ортаңғы топ (3 жастан бастап) – ұзақтығы 15-20 минуттан 11 сағат; 

      4) ересек топ (4 жастан бастап) – ұзақтығы 20-25 минуттан 12 сағат; 

      5) мектепалды тобы, мектепалды сыныбы (5 жастан бастап) – ұзақтығы 25-

30 минуттан - 17 сағат."; 

      Оқыту орыс тілінде жүргізілетін балалар үшін апталық оқу жүктемесінің 

көлемі мынадай: 

      1) ерте жас тобы (1 жастан бастап) – ұзақтығы 7-10 минуттан 7 сағат; 

       2) кіші топ (2 жастан бастап) – ұзақтығы 10-15 минуттан 9 сағат;  

      3) ортаңғы топ (3 жастан бастап) – ұзақтығы 15-20 минуттан 11,5 сағат; 

      4) ересек топ (4 жастан бастап) – ұзақтығы 20-25 минуттан 12,5 сағат; 

      5) мектепалды тобы, мектепалды сыныбы (5 жастан бастап) - ұзақтығы 25-

30 минуттан 18 сағат. 

       

 

 4-тарау. Тәрбиеленушілердің дайындық деңгейіне қойылатын талаптар 
      16. Мектепке дейінгі ұйымның тәрбиеленушісі Үлгілік оқу 

бағдарламасында белгіленген әрбір білім саласындағы жас топтары мен 

ұйымдастырылған оқу қызметі бойынша меңгеруге тиісті білім, білік, 

дағдылар көлемін және құзыреттіліктерді меңгеруі тиіс. 

      17. Тәрбиеленушілердің дайындық деңгейіне қойылатын талаптар 

тәрбиеленушінің жасына сәйкес оның жетістіктерін мониторингілеу негізінде 

үлгілік оқу бағдарламасында күтілетін нәтижелер түрінде анықталған: 

      1) бірінші деңгей – бала осы немесе басқа білім мен әрекетті жаңғыртады; 

      2) екінші деңгей – бала белгілі бір білім қорына ие және өзінің әрекетін 

түсінеді; 

      3) үшінші деңгей – бала өзінің білетіні мен қолынан келетінін қолданады, 

білім, білік, дағдыларды дербес және шығармашылықпен қолданады. 

      18. Мектепке дейінгі ұйымның және орта білім беру ұйымдарының 

мектепалды сыныбы түлегі келесідей сапаларды меңгеруі тиіс: 

      1) дене бітімі дамыған; 

      2) білуге құмар; 

      3) өзіне сенімді және белсенді; 

      4) эмоционалды елгезек; 

      5) әлеуметтік дағдыларды және ересектермен, құрдастарымен өзара қарым-

қатынас жасаудың, өз бетінше үйренудің дағдылары мен әдістерін меңгерген; 

      6) өзі, отбасы, қоғам (жақын әлеумет), мемлекет (ел), әлем және табиғат 

жөнінде алғашқы түсініктері бар; 

      7) орта білім беру ұйымында оқуға қажетті біліктер мен дағдыларды 

игерген. 



       

      20. Туғаннан бастап 1 сыныпқа қабылданғанға дейін балалардың біліктері 

мен дағдыларының тізбесі Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың 

мемлекеттік жалпыға міндетті стандартының 2-қосымшасында берілген. 

. 

 

 5 тарау. Оқыту мерзіміне қойылатын талаптар 

 

      22. Жас кезеңдері және жас топтары (балалардың жасы – 1 қыркүйектегі 

толық жасы) мынадай: 

      1) бөбек жасы – 0-3 жас: 

      нәрестелік жас – туғаннан бастап; 

      ерте жас – 1 жастан бастап (ерте жас тобы); 

      кіші жас – 2 жастан бастап (кіші топ); 

      2) мектепке дейінгі жас – 3-6 жас: 

      орта жас – 3 жастан бастап (ортаңғы топ); 

      ересек жас – 4 жастан бастап (ересек топ); 

      мектепалды жас – 5 жастан бастап (мектепалды тобы, мектепалды 

сыныбы). 

      Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасын меңгеру 

мерзімі – 5 жыл. 

       

 

  

Мектепке дейінгі тәрбие мен 

оқытудың мемлекеттік 

жалпыға 

міндетті стандартына 

1-қосымша 

 1 жастан бастап 6(7) жасқа дейінгі тәрбиеленушілердің біліктері мен 

дағдыларының тізбесі 
       Ескерту. 1-қосымша алып тасталды – ҚР Білім және ғылым министрінің 

05.05.2020 № 182 (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он 

күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен. 

  

Мектепке дейінгі тәрбие 

мен оқытудың мемлекеттік 

жалпыға міндетті стандартына 

2-қосымша 

 Туғаннан бастап 1 сыныпқа қабылданғанға дейін балалардың біліктері 

мен дағдыларының тізбесі 

       Ескерту. 2-қосымша жаңа редакцияда – ҚР Білім және ғылым министрінің 

05.05.2020 № 182 (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он 

күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен. 

Бөбек жасы (0-3 жас) Мектепке дейінгі жас (3-6 жас) 



№ 

п/

п 

Дағдылар 

тізбесі 

Нәресте

лік жас 

(туғанна

н бастап 

) 

Ерте жас 

(1 жастан 

бастап) 

Кіші 

жас 

(2 

жастан 

бастап) 

Орта жас 

(3 жастан 

бастап) 

Ересек 

жас 

(4 жастан 

бастап) 

Мектепал

ды жасы 

(5 жастан 

бастап) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Денсаулық сақтау дағдылары 

1 

Мәдени-

гигиеналы

қ дағдылар 

Тамақт

ы 

көргенд

е 

қимылд

айды. 

Ыдысты 

ұстауға 

көмекте

седі, 

ұстайды

. 

Өз еркімен 

қасықпен 

тамақ 

ішеді, 

ересектің 

көмегімен 

киінеді, 

түбекке 

сұранады, 

оның 

орнын 

біледі және 

уақытында 

қажеттілігі

н айтады 

Жеке 

бас 

гигиена

сының 

алғашқ

ы 

дағдыл

арын 

меңгере

ді. 

Жеке бас 

гигиенасы

ның 

ережелері

н біледі 

және 

сақтайды. 

Гигиенал

ық 

шаралард

ы 

орындау 

ретін 

біледі. 

Гигиенал

ық 

шынықты

ру 

шаралары

н 

өздігінен 

орындайд

ы. 

2 

Дене 

шынықтыр

у 

Ересект

ердің 

саусақта

рынан 

ұстайды

. 

Заттарға 

ұмтылы

п, екі 

қолыме

н 

ұстайды

, 

заттард

ы 

қолдан 

қолға 

ауыстыр

ады 

Берілген 

бағытта 

жүре 

алады, 

жүгіре 

алады. 

Баспалдақп

ен жоғары 

көтерілгенд

і және 

төмен 

түскенді 

ұнатады. 

Жүгіру, 

өрмеле

у және 

секіруді

ң 

алғашқ

ы 

дағдыл

арын 

меңгере

ді. 

Негізгі 

қимыл 

түрлерін 

орындауд

ың 

қарапайым 

дағдылары

н 

меңгереді. 

Өмірлік 

маңызы 

бар 

қимылда

рды 

өздігінен 

орындай 

алады. 

Негізгі 

қимыл 

түрлерін 

орындау 

кезінде 

шығарма

шылық 

танытады. 

3 
Дербес 

қимыл 

Сүйене 

отырып 

заттың 

Қатар 

отырып 

ойнай 

Шағын 

топта 

бірге 

Командада 

ойнаудың 

қарапайым 

Түрлі 

ойындар

ды, оның 

Командад

а 

қимылды 



белсенділі

гі 

үстіне 

шығады

, 

айналағ

а 

қарайды

, 

контейн

ерден 

заттард

ы 

алады, 

суды 

шашыра

тады. 

алады, 

кеңістіктегі 

ашық, зейін 

аударатын 

заттарды өз 

бетінше 

таба алады. 

ойнай 

алады. 

ережелері

н сақтай 

біледі. 

ішінде 

ұлттық 

ойындар

ды 

ойнайды, 

ойын 

ережелер

ін 

сақтайды

. 

ойындард

ы 

ұйымдаст

ыру 

дағдылар

ын 

игерген. 

Қимыл 

белсенділі

гіне 

қарапайы

м өзіндік 

бақылауы 

қалыптаса

ды. 

4 
Салауатты 

өмір салты 

Өзін 

жұбату 

және 

ұйықтау 

қабілетт

ерінің 

жоғары

лағанын 

көрсете

ді. 

Күн 

тәртібін 

орындайды

. 

Шынық

тыру 

шарала

рын 

өткізу 

кезінде 

жағымд

ы 

көңіл-

күй 

таныта

ды 

және 

қауіпті 

жағдай

да 

сақтық 

таныта

ды. 

Салауатты 

өмір 

салтының 

қарапайым 

ережелері

н біледі, 

ересектерд

ің 

көрсетуіме

н 

шынықты

ру 

элементте

рін 

орындайд

ы. 

Салауатт

ы өмір 

салтыны

ң 

қарапайы

м 

ережелер

ін біледі 

және 

сақтайды

. 

Өсімдікт

ермен, 

жануарла

рмен, 

жәндікте

рмен не 

істеуге 

болатын

ын біледі. 

Қауіпсізді

к 

қағидалар

ын саналы 

түрде 

орындайд

ы. 

Шынықты

ру 

шаралары

ның 

маңыздыл

ығы мен 

қажеттіліг

ін 

түсінеді. 

Күн 

тәртібін 

сақтайды. 

Коммуникативтік-тілдік дағдылар 

1 

Қарым-

қатынас 

мәдениеті 

Дыбысқ

а және 

оның 

дереккө

здеріне 

назар 

аударад

ы. 

Жаңа 

сөздерге 

еліктейді; 

таныс 

заттардың 

және 

қимылдард

ың 

Өзінің 

құрбыл

арымен 

және 

жақынд

арымен 

қарым-

қатынас

Ересектер

дің сөзін 

түсінеді. 

Сұрақтард

ы 

тыңдайды, 

оларға 

Ересекте

рмен, 

балаларм

ен 

қарым-

қатынасқ

а түсе 

алады 

Қоғамдық 

орындард

ағы тәртіп 

ережелері

н біледі 

және 

оларды 

сақтайды. 



Былдыр

лайды 

және 

дыбыст

арға 

еліктейд

і. 

жеңілдетілг

ен 

атауларын, 

алғашқы 

толық 

сөздерді 

қолданады 

қа түсе 

алады. 

жауап 

береді. 

және 

олардың 

өтініштер

ін 

орындай

ды. 

2 

Тілдің 

грамматик

алық 

құрылымы 

- 

Қарапайым 

сөздерді 

қолданады 

және заттар 

мен 

қимылдард

ы 

қарапайым 

сөздермен 

атауды 

біледі. 

Түсінік

ті болу 

үшін өз 

ойын 

дұрыс 

жеткізе 

алады. 

Қажетті 

сөздер мен 

сөз 

тіркестері

н 

қолданады

. 

Ересекте

рдің 

сұрақ 

қоюы 

арқылы 

салалас 

және 

сабақтас 

құрмалас 

сөйлемде

рді 

үйлесімді 

құрастыр

а алады. 

Сөйлеуге 

сыни 

қарым-

қатынас 

таныта 

алады, 

грамматик

алық 

дұрыс 

сөйлеуге 

тырысады

. 

3 

Сөйлеудің 

дыбыстық 

мәдениеті 

Оның 

есімін 

атағанда 

ыммен 

немесе 

дауысы

мен 

жауап 

береді. 

Дауысты 

дыбыстард

ы және 

артикуляци

ялық 

қатынаста 

дауыссыз 

дыбыстард

ы 

жеткілікті 

түрде анық 

айта алады. 

Дауыст

ы және 

дауысс

ыз 

дыбыст

арды 

дұрыс 

дыбыст

ай 

алады. 

Сөздердің 

қалай 

айтылатын

ын 

тыңдап, 

оларды 

анық 

айтады. 

Ана 

тілінің 

барлық 

дыбыстар

ын дұрыс 

айтады. 

Дұрыс, 

мәнерлі 

сөйлей 

алады. 

Интонаци

ялық 

мәнерлеуд

ің түрлі 

тәсілдерін 

қолданад

ы. 

4 Сөздік қор 

Қимылд

арға, 

басқа 

ымдар 

мен 

дыбыст

арға 

еліктейд

і. 

Ересектерді

ң айтқан 

сөздері мен 

сөз 

тіркестерін 

қайталайды

. 

Жануарлар

дың 

дыбыстары

на еліктейді 

Өзі, 

отбасы 

мүшеле

рі, 

сүйікті 

ойынш

ықтары 

туралы 

сұрақта

рға 

Барлық 

қимылдар

ды, заттар 

мен 

құбылыста

рды, 

олардың 

белгілері 

мен 

сапасын 

атайды. 

Жағдайд

ы 

көрмей-

ақ 

сөздерді 

қолданып

, 

сөйлеуде 

етістіктер

ді 

белсенді 

Сөйлеуде 

антоним, 

синоним 

сөздерді 

қолдана 

отырып, 

тілдегі 

сөздің көп 

мағыналы

ғын 

түсінеді. 



жауап 

береді. 

қолдана 

алады. 

5 

Байланыст

ырып 

сөйлеу 

- 

Қысқа сөз 

тіркестері 

мен 

сөздерді 

қолданып, 

өтініш 

жасай 

алады, 

тапсырман

ы мұқият 

тыңдайды 

және оны 

дұрыс 

орындайды

. 

Тілекте

рін, 

ойлары

н, 

сезімде

рін айту 

үшін 

сөздерд

і 

қолдана 

алады. 

Табиғатты

ң тірі және 

өлі 

нысандар

ын 

бақылау, 

суреттерді

, заттарды 

қарастыру 

кезінде 

сұрақтарға 

дұрыс 

жауап 

береді. 

Диалогті

к 

сөйлеуді

ң, 

тілдесуді

ң негізгі 

формасы

н 

меңгерге

н. 

2-3 

сөйлемме

н өз ойын 

жеткізе 

алады. 

Әртүрлі 

сөз 

таптарын, 

эпитеттер 

мен 

салыстыр

уларды 

қолдана 

отырып, 

монолог 

құра 

алады. 

6 

Шығарма

шылықпен 

тілдік 

қызмет 

Шаршағ

ан 

немесе 

ренжіге

н кезде 

өзін 

құшақта

удың, 

еркелет

удің 

қажет 

екенін 

ыммен 

білдіред

і. 

Ойыншықт

армен 

қойылатын 

күрделі 

емес шағын 

сахналық 

қойылымда

рды 

түсінеді, 

ойыншықта

рдың әр 

қимылына 

еліктейді. 

Саусақ 

ойында

рына 

арналға

н 

тақпақт

арды 

жатқа 

айтады. 

Кейіпкерл

ердің 

мінезін 

жеткізу 

үшін 

интонация

лық 

мәнерлеуд

ің 

қарапайым 

түрлерін 

қолданады

. 

Таныс 

ертегілер

ді 

айтады, 

ойыншық

тар 

туралы 

шағын 

әңгімелер 

құрастыр

ады. 

Оқиғалард

ы 

құрастыра 

алады, 

астарлы 

және 

ауыспалы 

сөздерді 

қолданад

ы және 

түсінеді. 

Ұйқас 

және 

сөздік 

ойыңға 

қызығушы

лық 

танытады. 

7 

Шығармал

арды 

қабылдауы 

Қысқа 

тақпақт

ар мен 

тіл 

жаттығу

ларын 

тыңдайд

ы және 

оған 

Тиісті 

суреттерді 

қолдана 

отырып 

шағын, 

қарапайым 

әңгімелерді

, өлеңдерді, 

Халық 

ауыз 

әдебиет

і 

туынды

ларына 

эмоцио

налды 

Түрлі 

оқиғаларға

, 

кейіпкерге 

өзінің 

қарым-

қатынасын 

білдіреді. 

Өзіне 

ұнайтын 

бірнеше 

шығарма

ларды 

атай 

алады, 

әдеби 

кейіпкер

Кітапқа 

қызығушы

лық 

танытады, 

өлеңдерді 

жатқа 

мәнерлеп 

оқи алады. 



көңіл-

күймен 

жауап 

береді. 

тақпақтард

ы түсінеді. 

үн 

қатады. 

лерді 

ойында 

қолданад

ы. 

8 
Сауат ашу 

негіздері 
- - - - - 

Үш 

дыбыстан 

тұратын 

сөздерге 

дыбыстық 

талдау 

жасай 

алады. 

Буындард

ы 

ажыратад

ы. 

Жазудың 

қарапайы

м 

дағдылар

ын: 

қарындаш

, қалам 

ұстауды, 

алады, 

сурет 

салуды, 

сызықтар 

сызуды, 

басып 

жазуды 

меңгереді. 

Қағаздың, 

кітаптың 

бетінде 

бағдарлан

а біледі. 

Танымдық дағдылар 

1 

Заттардың 

қасиеттері

н 

бағдарлау 

Заттард

ы есте 

сақтауға 

және 

іздеуге 

Біртекті 

заттарды 

бір белгісі 

бойынша 

(көлемі, 

пішіні) 

Заттард

ың 

негізгі 

түстері

н, 

пішінін, 

Салыстыр

у (қатар 

қою, 

беттестіру

) тәсілімен 

заттарға 

Заттарға 

тән 

ерекшелі

ктерді 

және 

белгілерд

Танымдық 

әрекет 

ретінде 

заттардың 

қасиеттері 

мен 



қабілетт

і. 

топтастыра 

біледі. 

Негізгі төрт 

түсті 

ажырата 

алады. 

көлемін

, 

сипаты

н 

ажырат

ады. 

тән 

айырмашы

-лықтарды 

таниды 

және 

атайды. 

і иісі, 

дәмі, 

дыбысы 

негізінде 

қабылдай

ды. 

белгілерін 

қарастыра

ды. 

2 

Қоршаған 

ортаны 

тану 

Әртүрлі 

тәсілдер

мен 

заттард

ы 

зерттей

ді (яғни 

лақтыра

ды, 

шашады

, 

басқала

рдың 

әрекетін 

бақылай

ды). 

Өзі, отбасы 

туралы 

білімге ие. 

Үйге, 

балабақшағ

а жақын 

маңайдағы 

жануарлард

ы, 

өсімдіктерд

і, заттарды 

таниды. 

Адамда

рға, 

оларды

ң 

әрекеті

не 

ерекше 

қызығу

шылық 

таныта

ды. 

Табиғаттағ

ы және ауа 

райындағ

ы 

қарапайым 

өзгерістер

ді 

байқайды 

және 

атайды. 

Бағдарша

м 

белгілерін 

түсінеді 

және 

атайды. 

Тірі және 

өлі 

табиғат 

пен 

қоғамдық 

өмірдегі 

қарапайы

м себеп-

салдарлы

қ 

байланыс

тарды 

түсінеді. 

Танымдық 

міндеттер

ді көрнекі-

қимылдық 

және 

көрнекі-

үлгілік 

жоспарме

н шеше 

алады, 

жүйелей 

және 

топтастыр

а алады. 

Ұқсастықт

ары мен 

айырмаш

ылықтары

н табу 

қабілетіне 

ие. 

3 
Құрастыру 

дағдылары 

Қимылд

арды 

орындау

дың 

түрлі 

әдістері

н 

жасауға 

тырыса

ды. 

Ересектерді

ң көмегімен 

қарапайым 

құрастыры

лымдарды 

құрастыра 

біледі. 

Ересект

ердің 

көрсету

імен 

қарапай

ым 

құрылы

старды 

қайтала

п 

жасайд

ы 

(үстіне, 

жанына

, астына 

қоя 

алады). 

Әртүрлі 

тәсілдерді 

қолдана 

отырып, 

құрылыс 

материалд

арын 

қолдана 

біледі. 

Оның 

негізгі 

бөлшектер

ін біледі 

және 

атайды. 

Құрылыс 

материал

дарын өз 

бетінше 

таңдайды

, өзі 

құрастыр

уға 

тырысад

ы. 

Команда

да жұмыс 

істеуді 

біледі. 

Құрастыр

удың 

бірнеше 

және 

қарапайы

м 

жинақтау 

тәсілдерін 

меңгерген 

және түрлі 

нәтиже 

алу үшін 

бір және 

бірнеше 

тәсілдерді 

қолданад

ы. 



4 

Экология 

лық 

мәдениет 

негіздері 

Табиғат 

әлемін 

жағымд

ы 

қабылда

йды, 

қоршаға

н 

ортадағ

ы 

өсімдікт

ер мен 

жануарл

арды 

аңғарад

ы. 

Тіршілік 

иелерін, 

өсімдіктерд

і ажырата 

алады, 

оларға 

қызығушыл

ық 

танытады. 

Жануар

лар 

әлеміне 

мейірім

ділік 

пен 

ұқыпты

лық 

таныта

ды. 

Ересектер

дің 

көмегімен 

өсімдіктер

ді күтіп 

баптау 

бойынша 

қарапайым 

еңбек 

дағдылары

н орындай 

алады. 

Табиғатт

а өзін-өзі 

ұстаудың 

кейбір 

нормалар

ын 

меңгереді

. 

Қоршаған 

әлемнің 

алуан 

түрлілігін 

түсінеді. 

Өсімдікте

рдің 

белгілерін

, 

қасиеттері

н, 

олардың 

тіршілік 

ортасын 

біледі. 

Табиғат 

бұрышын 

мекендеу

шілерге 

күтім 

жасай 

алады. 

5 

Қарапайы

м 

математик

алық 

ұғымдар 

Әртүрлі 

көлемде

гі және 

пішінде

гі 

ойынш

ықтарме

н немесе 

заттарм

ен 

ойнайд

ы. 

Ересектерді

ң 

нұсқаулары

н түсінеді 

және 

айналасынд

ағы 

кеңістіктен 

заттарды 

таба алады. 

Кеңісті

кті 

бағдарл

аудың 

бастапқ

ы 

дағдыл

арын 

меңгере

ді. 

Уақыт, 

кеңістік 

туралы 

қарапайым 

түсініктері

н көрсете 

алады. 

Уақыт 

туралы 

(тәулік 

бөліктері

: 

таңертең, 

күндіз, 

түн; 

күндер: 

бүгін, 

кеше, 

ертең), 

жылдам, 

баяу 

түсінікте

рін 

біледі. 

Геометрия

лық 

пішіндерд

ің 

құрылымд

ық 

сипаттама

ларын, 

тура және 

кері 

реттегі 

сандық 

қатынасты 

біледі. 

6 

Ізденіс 

және 

экспери-

менттік 

әрекет 

Заттард

ы 

зерттеуг

е 

қызығу

Әртүрлі 

пішіндегі 

ойықтарға 

(тесіктерге) 

сәйкес 

Әртүрлі 

заттарм

ен 

әрекет 

жасай 

Таныс 

материалд

армен өз 

бетінше, 

сондай-ақ 

Мақсатт

ы түрде 

жаңа 

материал

дармен 

Қарапайы

м себеп-

салдарлық 

байланыс 

орната 



шылық 

танытад

ы, жаңа 

заттарм

ен 

танысад

ы 

немесе 

зерттей

ді. 

Заттард

ы 

көбінесе 

қолданы

луына 

қарай 

емес, 

өлшемі 

бойынш

а 

салысты

рады. 

заттарды 

салуды 

біледі. 

(ажыра

та, 

жалғай, 

құраст

ыра) 

алады. 

командада 

экспериме

нт жасай 

алады. 

эксперим

ент, үлгі 

жасай 

алады 

және 

заттар 

арасында

ғы жалпы 

белгілерд

і ажырата 

біледі. 

алады, 

ретімен 

және 

нәтижелі 

экспериме

нт жасай 

алады. 

7 
Ақпаратпе

н жұмыс 

Айнадағ

ы 

бейнесі

н 

бақылай

ды және 

қызығу

шылық 

танытад

ы. 

Ақпаратты 

сезім 

мүшелеріні

ң (сезім, иіс 

сезу, жанас

у түйсіктері 

арқылы) 

көмегімен 

алады . 

Әртүрлі 

ақпарат 

көздері

не 

қызығу

шылық 

таныта

ды. 

Қызықты 

ақпаратты 

анықтайд

ы. 

Жаңа 

ақпарат 

алу 

қажеттігі

н 

түсінеді. 

Жаңа 

ақпаратты 

қызығушы

лық 

танытқанд

арға қалай 

ұсынуды 

біледі 

және 

түсінеді. 

Шығармашылық дағдылар 

1 
Музыкалы

қ әрекет 

Ересек 

адаммен 

көңілді 

ойын 

ойнаған

да 

қуанады

, 

дабылд

ың 

соғылға

Әнді 

орындау 

барысында 

қарапайым 

қимылдарм

ен би 

әуеніне 

көңілді 

сипат бере 

алады. 

Музыка

лық 

аспапта

рды 

біледі, 

музыка

лық 

фразала

рдың 

жоғары 

және 

Музыкалы

қ 

шығарман

ың 

қарқынын, 

жоғары 

дыбыстард

ы 

ажыратад

ы, әуеннің 

басы мен 

Дауыс 

тембрін 

ажыратад

ы, әнді 

созып 

айтады, 

сөздерді 

анық 

айтады; 

би, 

музыкал

Балалард

ың 

музыкалы

қ 

аспаптары

нда 

ойнаудың 

қарапайы

м 

дағдылар

ына ие. 



нын 

көргенд

е, 

заттың 

бетін 

ұрады. 

Музыка

лық 

құралда

рмен 

әрекет 

жасайд

ы. 

төмен 

дыбыст

алуын 

ажырат

ады, 

ересект

ермен 

бірге ән 

айтуға 

ықылас 

таныта

ды. 

соңына 

назар 

аударады. 

Халық 

әуендерін 

тындайды 

және 

қабылдайд

ы. 

ық- 

ырғақты 

қимылда

рды 

орындай

ды. 

Отандық 

композит

орлардың 

шығарма

ларын 

тындайд

ы және 

қабылдай

ды. 

Халық 

әндерін, 

билерін 

орындайд

ы. 

Әнді 

ойдан 

шығарып 

айту 

қабілетіне 

ие. 

2 
Өнімді 

әрекет 

Ашық 

түсті 

заттарға

, 

картина

ларға, 

гүлдерг

е 

эмоцион

алды үн 

қатады 

(аузына 

салады, 

басын 

изейді, 

тоқылда

тады, 

ұрады, 

лақтыра

ды). 

Қағаз бетін 

ашық 

дақтармен, 

жақпаларм

ен 

толтырады 

(бояу, 

маркер, 

борлар, 

қарындашт

ар); 

дөңгелек, 

жалпақ 

пішіндерді 

мүсіндейді. 

Мүсінд

еу 

дағдыл

арын 

игерген 

(заттар

ды 

шұңқыр

лау, 

сәндеу). 

Қағаз 

бетіне 

тік 

және 

жатық, 

ирек 

сызықт

ар сыза 

алады. 

Бейнелеу 

әрекетіне 

қажетті 

негізгі 

техникалы

қ дағдылар 

мен 

біліктерді 

игереді. 

Бейнелеу 

өнерінің 

түрлері 

туралы 

ұғымдар

ы бар 

(кескінде

ме, 

мүсіндеу, 

халық 

өнері). 

Ата-

бабалард

ың 

тұрған 

үйлерін, 

тұрмыст

ық 

заттарды, 

ұлттық 

киімнің 

бөліктері

н атайды. 

Бейненің 

сипатына 

тән 

бейнелеуд

ің 

техникалы

қ тәсілдері 

мен 

құралдары

н өз 

бетінше 

таңдай 

алады. 

3 

Қоршаған 

ортаны 

эстетикал

ық 

қабылдау 

- ----- 

Бояудың 

ашық 

түстеріне 

назар 

аударады, 

оларға таң 

Халық 

ойынш

ықтары

н 

қарасты

ру 

Қолданбал

ы халық 

өнерінің 

түрлеріне 

қызығушы

лық 

Геометри

ялық 

пішіндер

ді және 

өсімдік 

элементт

Халық 

өнеріне 

және 

сәндік 

өнерге, 

дизайнға 



қалады, 

куанады. 

кезінде 

эмоцио

налды 

түрде 

қуаныш

ын 

көрсете

ді. 

танытады. 

Материалд

арды 

ұқыпты 

қолданады

. 

ерін 

халық 

өнері 

шығарма

ларының 

желісі 

бойынша 

біркелкі 

орналаст

ырады. 

Түрлі 

заттары 

дайындау

дын 

қарапайы

м 

дағдылар

ын 

игереді. 

қызығушы

лық 

білдіреді, 

жұмыс 

тәсілдерін 

таңдайды 

және 

негіздейді

, жұмыста 

материалд

арды 

тиімді 

қолданад

ы, 

табиғатты

ң 

әсемдігіне

, киімге 

және 

бөлменің 

жинақылы

ғы 

на 

эмоциона

лды түрде 

мән 

береді. 

Әлеуметтік дағдылар 

1 

Мәдени 

мінез-

құлық 

дағдылары 

Сәлемде

скенде, 

қоштасқ

анда 

жауап 

қайтара

ды. 

Жай 

сөйлеммен 

айтылған 

өтінішті 

орындайды

. 

Мінез-

құлық 

нормал

ары мен 

қағидал

арын 

түсінеді

, 

сәлемде

су, 

қоштас

у, 

ризашы

лық 

сөздері

н 

Адами 

қарым-

қатынас 

туралы 

білімді 

меңгерген, 

эмоционал

дық жай-

күйді 

түсінеді. 

Айналада

ғы және 

жақын 

адамдарғ

а 

қамқорл

ық 

көрсетеді

. 

Қажетті 

жағдайлар

да көмек 

сұрай 

алады, 

басқа 

адамдард

ың 

тілектерін

е 

құрметпен 

қарайды. 



қолдана

ды. 

2 

Ересектер

мен және 

құрдастар

ымен өзара 

әрекет 

Отбасы 

мүшеле

рін 

таниды. 

Ересект

ермен 

жағымд

ы 

қарым-

қатынас

та бола 

отырып 

күледі, 

қол 

бұлғайд

ы 

немесе 

күлімсір

ейді. 

Қарым-

қатынас 

жасауда 

ұнату, 

жақтыр

мау 

сезімін 

білдіред

і. 

Ойын-

сауықтар 

мен әртүрлі 

ойындарда 

ересектерм

ен әрекет 

етеді. 

Ересектерді 

ынтамен 

тыңдайды 

және 

қарапайым 

тапсырмала

рды 

орындайды

. 

Жақын

дарына, 

құрдаст

арына 

бауырм

алдық, 

тілекте

стік 

сезім 

таныта

ды. 

Тұрақты 

ойын 

топтарына 

қосылады 

және 

танымдық 

тақырыпта

рда 

құрдастар

ымен 

тілдесе 

алады. 

Ересекте

рмен 

бірге 

еңбек 

әрекеттер

ін 

орындай

ды, 

командад

а әрекет 

ете 

алады. 

Құрдаста

рының 

арасында 

өзінің 

орнын, 

өзінің 

"Мен" 

екенін 

сезінеді. 

Ересекте

рмен 

және 

құрбы-

құрдаста

рымен 

қарым-

қатынас 

жасағанд

а 

адамгерш

ілік 

нормалар

ы мен 

ережелер

ін 

сақтайды

. 

Ересектер

мен және 

құрдастар

ымен 

бірге 

еңбек ете 

алады, 

ортақ 

мақсат 

қояды 

және оның 

нәтижесін 

талқылай 

алады. 

3 

Адамгерші

лік 

нормалары 

Алғашқ

ы 

эмоциял

Айналасын

дағылармен 

қарым-

Қазақст

анның 

астанас

Айналасы

ндағыларғ

а 

Қазақста

н 

халқыны

Отбасылы

қ 

құндылық



туралы 

түсінік 

арын 

білдіред

і. 

Көмек 

қажет 

болғанд

а 

дененің 

қозғалы

сын 

және 

дыбыст

ы 

қолдана

ды. 

қатынасты 

реттеу және 

өзінің 

қалауын 

білдіру 

үшін 

қажетті 

сөздерді 

қолданады. 

ын, өзі 

тұраты

н 

қаланы

н 

атауын 

біледі. 

Халық 

ауыз 

әдебиет

і 

шығарм

алары 

арқылы 

ненің 

"жақсы

", ненің 

"жаман

" екенін 

түсінеді

. 

сүйіспенш

ілік пен 

қамқорлық 

танытады. 

Өзінің 

әрекеттері

н және 

ертегі 

кейіпкерле

рінің 

әрекеттері

н бағалай 

алады. 

ң салт-

дәстүрле

рі туралы 

түсінікке 

ие. 

тарды 

сақтайды. 

Өзінің 

кіші 

отанына, 

туған 

елінің 

мәдениеті

не 

сүйіспенш

ілік және 

құрмет 

танытады. 

*** Ерекше білім беруге қажеттіліктері бар, оның ішінде ақыл-есі 

кемістігінің жеңіл және баяу дәрежесіндегі балалар үшін күтілетін 

нәтижелер жеке және арнайы үлгілік оқу бағдарламаларына сәйкес 

анықталады. 

 

 


